
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 24.aprīlī                                                                                                  Nr.159 

                               (protokols Nr.6,  8.§.) 

 

SIA “Alūksnes slimnīca” 2024.gada pārskata izskatīšana  
 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata publiski privātās kapitālsabiedrības SIA “Alūksnes 

slimnīca” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003252612), (turpmāk arī – Sabiedrība) 2024.gada pārskatu. 

SIA „Alūksne slimnīca” gada pārskats apstiprināts ar dalībnieku sapulces 2025.gada 15.aprīļa 

lēmumu.  
SIA “Alūksnes slimnīca” ir ārstniecības un veselības aprūpes iestāde, kas nodrošina plašu 

stacionāro un ambulatoro pakalpojumu klāstu, tostarp neatliekamās medicīniskās palīdzības 

sniegšanu. 

Sabiedrības Neto apgrozījums pārskata gadā ir 5 315 837 EUR, iepriekšējā pārskata gadā 4 397 

870 EUR. Salīdzinot ar 2023. gada rādītājiem, Neto apgrozījums palielinājies par 20,87%.  

Sabiedrības attīstība lielā mērā ir atkarīga no valsts apmaksājamo veselības aprūpes 

pakalpojumu finansējuma un veselības aprūpes politikas kopumā, jo no ieņēmumi no NVD par 

medicīnas pakalpojumiem sastāda 94,6% no sabiedrības neto apgrozījuma 2024.gadā, ieņēmumi no 

maksas pakalpojumiem sastāda 4,9% no ieņēmumiem.  

Sabiedrības apmaksātais pamatkapitāls ir  1 472 966.00 EUR (viens miljons četri simti 

septiņdesmit divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit seši euro). Smiltenes novada pašvaldībai pieder 

kapitāla daļas 266 329.00 EUR vērtībā jeb 18.08114 % no pamatkapitāla. 

Sabiedrība 2024. gadu noslēdza ar peļņu 28 448 euro apmērā. Bilances kopsumma, salīdzinot 

ar 2023. gadu, kad tā bija 3 498 434 euro, 2024. gadā ir samazinājusies un ir 3 374 106  euro. 

Sabiedrības revidents – SIA “Reko” (reģ. Nr. 53603009121, licence Nr.47) 2025.gada 18.marta 

ziņojumā norāda,  finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Alūksnes slimnīca” 

finanšu stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 

2024.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu.  

2025.gadā slimnīca plāno turpināt pakalpojumu attīstību, uzlabojot pacientu plūsmas vadību un 

pakalpojumu pieejamību, kā arī attīstot diagnostikas un ārstniecības metodes. 2025.gadā plānots 

uzsākt projekta Nr.4.1.1.1/2/24/I/016 “SIA ”Alūksnes slimnīca” infrastruktūras attīstība, nodrošinot 

vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprinot veselības sistēmu”. Sabiedrības valdes 

priekšlikums ir Sabiedrības 2024.gada peļņu atstāt nesadalītu Sabiedrībai un novirzīt tās izmantošanu 

2025.gadā iepriekš minētajiem mērķiem. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025.gada 17. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), Smiltenes novada domes 

2022.gada 28.decembra noteikumu Nr.22/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi ” 11.8., 25., 28., 33., 36., 54. un 58. punktiem un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10. panta  pirmās daļas 19. un 21.punktiem, likuma „Par budžetu un finanšu 

vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

54.pantu, 55.pantu, 56.panta otro daļu, atklāti balsojot 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands 

Būda, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Alūksnes slimnīca” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003252612) 

2024.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma: 3 374 106 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa: 28 448 euro. 

2. Saskaņot SIA “Alūksnes slimnīca” 2024.gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu Sabiedrības 

rīcībā ar mērķi izlietot kapitālsabiedrības attīstībai – pakalpojumu attīstību, uzlabojot 

pacientu plūsmas vadību un pakalpojumu pieejamību, attīstīt diagnostikas un ārstniecības 

metodes. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                   A. Harju 

 

 

 


